
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 
Determinazione n°  1669 del 30.12.2016

 

Oggetto:  Servizio di collaborazione amministrativa al Responsabile del Procedimento 

per alcune procedure di gara del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio. CIG 

Z971D04005. Affidamento del servizio e impegno di spesa in favore del dott. 

Maurizio Muscas. 

_________________________________________________________________
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 
Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 
67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui  è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la 
successiva Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta 
all’immediata esecutività; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale;  

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la qua le le funzioni di 
direzione di Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene a 
decorrere dal 01.09.2016; 

Premesso che: 

- il Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio non è in grado attualmente di supportare 
l’eccessivo carico di lavoro stante la carenza di organico, e pertanto si rende necessario 
individuare soluzione alternative;  

- la procedura negoziata per l’individuazione di una figura di supporto al RUP ai sensi dell’art. 
31 c. 11 del D.lgs n. 50/2016 è in corso;  

- è necessario nelle more della procedura affidare il servizio suindicato al dott. Maurizio 
Muscas per il periodo dal 03.02.2017 al 02.05.2017;  

- il dott. Maurizio Muscas, sentito per le vie brevi, ha dato la propria disponibilità ad accettare 
l'incarico, per l'importo relativo a tre mensilità pari a € 5.119,20 (iva non dovuta in quanto 
l’operatore economico si avvale del regime fiscale di vantaggio ai sensi dell’art. 27 D.L. 
98/2011); 

DETERMINA  

- l’affidamento del servizio in oggetto in favore del dott. Maurizio Muscas, sede legale  in via 
Talana n. 4, 09044 Quartucciu (CA) per l’importo complessivo di € 5.119,20, inclusi oneri 
previdenziali (iva non dovuta in quanto l’operatore economico si avvale del regime fiscale di 
vantaggio ai sensi dell’art. 27 D.L. 98/2011), per un periodo pari a tre mesi dal 03.02.2017 al 
02.05.2017, sempreché non venga attivato il servizio attualmente in corso; 

- l’impegno di spesa in favore del dott. Maurizio Muscas di € 5.119,20 
      sul bilancio pluriennale 2016-2017-2018, per la parte imponibile, pari ad € 5.119,20 sul cap. 
U1.03.15.02/17 (Spese   per servizi, lavori e forniture d'interesse del Servizio); 
 
La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 
preventivo, di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
Il Direttore  

f.to Ing. Antonio Attene 
 
 

PUBBLICATA SUL SITO INTERNET DELL’ENAS IN DATA 24.01.2017 
 


